ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES PARA RECEBIMENTO

E ABERTURA DO ENVELOPE DE DOCUMENTOS E PROJETO DE VENDA –

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2016

Aos quatorze dias do mês de setembro de dois mil e dezesseis, às nove

horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitações, junto à sede do Poder

Executivo Municipal, estiveram reunidos os membros da Comissão de

Licitações para recebimento da documentação e projeto de venda referente

ao Edital de Chamada Pública em epígrafe, que tem por objeto realizar a

aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios oriundos da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para elaboração

da alimentação escolar oferecida aos alunos da rede municipal de ensino.

Ato contínuo, a comissão realizou a abertura do envelope contendo os

documentos e o projeto de venda dos referidos grupos informais. Sendo

que a documentação e o projeto de venda encontram-se de acordo com o

solicitado no edital em epígrafe, sendo declaradas habilitadas por esta

Comissão, sendo assim foram os mesmos aceitos pela Comissão. Por fim,

esta comissão declara como vencedor o grupo informal Atilio Vicenzi no

item 01 - carne suína sem osso, resfriada, em embalagem plástica de 02 kg

e no item 02 – linguiça suína, resfriada, em embalagem de 01 kg e o  grupo

informal   Ademir Lourenço Petzhold  no item  03 - queijo industrializado

01 kg  e no item 05 – bebida láctea, sabor morango, embalagem de 01 litro

do referido edital, conforme mapa a seguir:

Grupo Informal

Item Unid. Quant. Vlr

Unit.

Vlr Total Fornecedor

01 - carne suína

sem osso,

resfriada, em

embalagem

plástica de 02 kg

 Kg 116 12,00 1.392,00 Atilio Vicenzi

02 – linguiça

suína, resfriada,

em embalagens

de 01 kg

 Kg 116 12,00 1.392,00 Atilio Vicenzi

03 – queijo

industrializado

Kg 70 16,00 1.120,00 Ademir L.

Petzhold

01 kg

05 – Bebida

láctea, sabor

morango,

embalagem de

01 litro

L 200 4,20 840,00 Ademir L.

Petzhold

                                                                         TOTAL

R$
4.744,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que por estar de

acordo, vai assinada pelos presentes.

        Comissão de Licitações:

_______________________

        Charleu L. Nazzari

______________________

    Leandro L. Rizzotto

______________________

                         Lauro Siepko

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

  O Prefeito Municipal em, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, resolve:

01 – Homologar e adjudicar a presente Chamada Pública 02/2016 nestes

termos:

* Modalidade: Chamada pública

* Número: 02/2016

* Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar para a alimentação escolar para os alunos da rede Municipal de

Ensino.

Grupo Informal

Item Unid. Quant. Vlr.

Unit.

Vlr

Total

Fornecedor

01 - carne

suína sem

osso, resfriada,

em

embalagens

plásticas de 02

kg

 Kg 116 12,00 1.392,00 Atilio

Vicenzi

02 – linguiça

suína,

resfriada, em

embalagens de

01 kg

 Kg 116 12,00 1.392,00 Atilio

Vicenzi

03 – queijo

industrializado

01 kg

Kg 70 16,00 1.120,00 Ademir L.

Petzhold

05 – Bebida

láctea, sabor

morango,

L 200 4,20 840,00 Ademir L.

Petzhold

embalagem de

01 litro

                                                                         TOTAL

R$

4.744,00

02 – Autoriza o empenho das despesas resultantes, nas seguintes dotações

orçamentária:

0703.1230600472.018 – 3.3.90.32.00.00 - MATERIAIS, BENS OU

SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

0704.1230600472.050 – 3.3.90.32.00.00.00 – MATERIAIS, BENS OU

SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 14 DE SETEMBRO

DE 2016.

ITO ADOLFO MULLER

Prefeito Municipal